Si certiores essemus de elementis motus hujus cometæ, operaे pretium esset hunc calculum
ulterius tam in antecedentia quam consequentia extendere; nunc autem sufficiat conjectura tantum
perturbationes in motu terrae ortas crassam minerva colligere.

De variatione parametri.

Semiparameter p usque ad 28 Aprilis augetur, tum vero iterum minuitur; verum tamen augmenta multum praevalent. Videtur autem totum augmentum exsurgere ad 700000 n , unde cum ante cometae adventum fuerit semiparameter $p = 97144$, is deinceps erit $= 97144 + 700000 n$. Quare si massa cometae aequalis esset massae terrae, ob $n = \frac{1}{200000}$, fieret is $= 97144 + 3\frac{1}{2}$; ac si massa cometae ad massam terrae rationem $= m : 1$ habere ponatur, in postremum erit semiparameter $= 97144 + \frac{7m}{2}$.

De variatione axis transversi.

Semiaxis transversus r , qui ante cometae adventum sumtus est $= 100000$, sere similes mutationes patitur, quae autem aliquantulum erunt minores, ita ut augmentum totum aestimari queat quasi $= 690000 n$, et semiaxis post discessum cometae $= 100000 + 690000 n$. Hinc posita ratione massae cometae ad massam terrae $= m : 1$, erit semiaxis in posterum $= 100000 + \frac{69m}{20}$.

De variatione excentricitatis.

Cum sit in genere excentricitas $q = \sqrt{1 - \frac{p}{r}}$, eaque ante cometae adventum fuerit $= 0,0169$, erit ea deinceps $= \sqrt{1 - \frac{97144 - 3,5m}{100000 + 3,45m}} = \sqrt{0,01856 - 0,0000015m}$, ideoque fiet excentricitas $= 0,0169 - 0,000044m$.

hoc est aliquanto minor quam ante. Quare si massa cometae centies superaret massam terrae, ut esset $m = 100$, foret excentricitas $= 0,0125$, maximaque solis aequatio multo minor esset futura.

De variatione anni solaris.

Ob auctum axem transversum quantitas anni solaris augebitur in ratione

$$1 : \left(1 + \frac{69m}{200000}\right)^{\frac{3}{2}} = 1 : 1 + \frac{207m}{4000000}.$$

Dum igitur ante adventum cometae annus fuerit $365^d 5^h 49' = 525949'$, annus in posterum augmentum capiet $= 27m$ min. primorum. Dum ergo cometa esset terrae aequalis, annus 27 min. primis produceretur, fieretque $= 365^d 6^h 16'$. Ac si cometa adeo centies terram superaret, anni quantitas augmentum caperet 45 horarum, qui effectus sane foret stupendus.

De variatione linea absidum.

Usque ad diem 29 Aprilis linea absidum maxime promovetur, tum vero iterum repellitur; sed promotio plurimum praevalet atque ad minimum 100000000 n aestimanda videtur. Hinc si ut hanc massa cometae m vicibus major ponatur, quam massa terrae, ab actione cometae linea absidum orbitae terrae per spatium 500 m min. sec. promovebitur. Ergo si cometa terrae esset aequalis, haec promotio esset $= 8' 20''$, sin autem centies esset major, foret ea $13^o 23' 20''$.